МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЦЕНТР

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПОИСК»

ПРИКАЗ

24.10.2023                                                                                                      №297/1

Об организации проведения плановых внутриобъектовых проверок

состояния антитеррористической защищенности муниципального

бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр

дополнительного образования «Поиск»

на 2023-2024 учебный год

В соответствии с п. 32 Постановления Правительства РФ от 02.08.2019

г. № 1006 (с изменениями и дополнениями) «Об утверждении требований к

антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства

просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к

сфере деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, и

формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)» в целях проверки

выполнения в  муниципальном бюджетном учреждении дополнительного

образования «Центр дополнительного образования «Поиск» (далее – МБУ ДО

ЦДО «Поиск») требований к его антитеррористической защищенности,

оценки эффективности использования систем обеспечения его

антитеррористической защищенности, приказываю:

1.Утвердить:

1.1.План-график проведения плановых внутриобъектовых проверок

состояния антитеррористической защищенности МБУ ДО ЦДО «Поиск»

согласно приложению №1 к данному приказу.

1.2.Состав комиссии по проведению плановых внутриобъектовых

проверок состояния антитеррористической защищенности МБУ ДО ЦДО

«Поиск» согласно приложению №2 к данному приказу.

2.Трушниковой Л.Н. ответственной за антитеррористическую

защищенность, обеспечить:

2.1. Проведение плановых проверок состояния антитеррористической

защищенности МБУ ДО ЦДО «Поиск» в соответствии с планом-графиком

проведения внутриобъектовых проверок антитеррористической

защищенности.

2.2.Оценку реализации комплексных мер, направленных на:

2.2.1.Воспрепятствование неправомерному проникновению.

2.2.2.Выявления потенциальных нарушителей, установленных  МБУ ДО

ЦДО «Поиск» пропускного и внутриобъектового режима и (или) признаков

подготовки или совершения террористического акта.

2.2.3.Пресечение попыток совершения  террористического акта.

2.2.4.Минимизацию возможных последствий и ликвидация угрозы

террористического акта.

2.2.5.Обеспечение защиты служебной информации ограниченного

распространения, содержащейся в паспорте безопасности и иных документах,

в том числе служебной информации ограниченного распространения о

принимаемых мерах по  антитеррористической защищенности.

2.2.6.Выявление и предотвращение несанкционированного проноса

(провоза) и применения токсичных химикатов, отравляющих веществ и

патогенных биологических агентов, в том числе при их получении с

использованием почтовых отправлений.

2.2.7.Реализацию мероприятий, в соответствии с присвоенной

категорией.

2.2.8.Обеспечение работоспособности инженерно-технических средств

защиты.

3.Установитьпереодичность проверок – не реже 2 раза в год.

4.Ответственным лицом за организацию проведения плановых

внутриобъектовых проверок состояния антитеррористической защищенности

МБУ ДО ЦДО «Поиск» назначить Трушников Ларису Николаевну,

ответственную за антитеррористическую защищенность.

5.Аллахвердиевой Б.Э., секретарю учебной части, ознакомить

ответственных работников с приказом до 30.10.2023г.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                И.А.Шейфер-Грушко

С содержанием приказа ознакомлены:                              В.Н.Михуля

                                                                                               А.Р.Усманова

                                                                                               В.И.Пухальский

                                                                                              Л.Н.Трушникова

Исп: Трушникова Л.Н.

Тел: 24-63-50

Приложение №1

к приказу МБУ ДО «ЦДО  «Поиск»

от 24.10.2023 №297/1

План-график

проведения внутриобъектовых проверок антитеррористической

защищенности муниципального бюджетного учреждения дополнительного

образования «Центр дополнительного образования «Поиск»

№

п/п

Время проведения

проверок

Наименование мероприятий  Ответственный

1 декабрь Осмотр системы обеспечения

безопасности МБУ ДО ЦДО

«Поиск» при подготовке к

проведению новогодних

мероприятий

Трушникова Л. Н.

ответственная за

антитеррористическую

защищенность.

2 апрель Осмотр системы обеспечения

безопасности МБУ ДО ЦДО

«Поиск» при подготовке к

проведению мероприятий ко Дню

Победы

Трушникова Л. Н.

ответственная за

антитеррористическую

защищенность.

3 июнь Осмотр системы обеспечения

безопасности МБУ ДО ЦДО

«Поиск» при подготовке к приёмке

к новому году

Трушникова Л. Н.

ответственная за

антитеррористическую

защищенность.

4 Ежегодно на

протяжении

учебного года

Визуальный осмотр территории,

подвальных помещений,

ограждения по периметру

Трушникова Л. Н.

ответственная за

антитеррористическую

защищенность,

Усманова А.Р .

зам. директора

5 Ежегодно на

протяжении

учебного года

Визуальный осмотр учебных

кабинетов, рекреаций,

административных кабинетов,

туалетов

Трушников Л. Н.

ответственная за

антитеррористическую

защищенность,

Усманова А.Р.

зам. директора

Приложение №2

к приказу МБУ ДО «ЦДО  «Поиск»

от 24.10.2023 №297/1

Состав комиссии

по проведению плановых внутриобъектовых проверок состояния

антитеррористической защищенности муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного

образования «Поиск»

№ п\п Фамилия, имя, отчество  должность

Председатель комиссии:

 Ирина Анатольевна Шейфер-Грушко директор

Члены комиссии:

1 Михуля Венера Наильевна Заместитель директора

2 Пухальский Виктор Игнатьевич Заместитель директора

3 Усманова Анастасия Рудольфовна Заместитель директора

4 Трушникова Лариса Николаевна ответственная за

антитеррористическую

защищенность